संसारको सबैभन्दा अग्लो शिखर भएकैले संसारभरका साहसी मानिसहरू सगरमाथाको शिखर चुम्न चाहन्छन्। सगरमाथाको आरोहण मिसनहरूका लागि इज्जत, प्रतिष्ठा, गौरव र आत्म सन्तुष्टिको विषय बन्छ। त्यसैले बर्सेनि सयौं मानिसहरू सगरमाथा आरोहणका लागि जान्छन्। तेन्जिङ नोर्गे, एडमन्ड हिलारी पहिलो सगरमाथा आरोही हुन्। उनीहरूले वि.सं. २०१० (सन् १९५३) मा सगरमाथाको चुचुरोमा पुगी कीर्तिमान कायम गरे। यसपछि थुप्रै मानिसहरू सगरमाथाको शिखर पुगेका छन्। जापानकी जुन्को ताबेई पहिलो महिला सगरमाथा आरोही हुन्। उनी संसारका साहसी महिलाकी प्रतीक हुन्। पासाङ ल्हामु शेर्पा सगरमाथा शिखर चुम्ने पहिलो नेपाली महिला

हुन् ।

संसारको सबैभन्दा अग्लो शिखर भएकैले संसारभरका साहसी मानिसहरू सगरमाथाको शिखर चुम्न चाहन्छन्। सगरमाथाको आरोहण मानिसहरूका लागि इज्जत, प्रतिष्ठा, गौरव र आत्मसन्तुष्टिको विषय बन्दछ। त्यसैले बर्सेनि सयौं मानिसहरू सगरमाथा आरोहणका लागि जान्छन्। तेन्जिङ नोर्गे र एडमन्ड हिलारी पहिलो सगरमाथा आरोही हुन्। उनीहरूले वि.सं. २०१० (सन् १९५३) मा सगरमाथाको चुचुरोमा पुगी कीर्तिमान कायम गरे। (ने.पृ. ३६)

### ग) विशेषण

अर्थी दृष्टिले नामलाई विशिष्टीकरण गर्ने वा नामको विशेषता बुझाउने पदलाई विशेषण भनिन्छ (न्यौपाने र अन्य, २०६७ : ११५)। साथै यसले सर्वनामको समेत विशेषता बुझाउँछ। विशेषणसम्बन्धी प्रश्नहरू पाठ्यपुस्तकको चौथो पाठको अन्तमा कार्यमूलक व्याकरण भनी राखिएको छ।